СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ
23 октября 2013 год                                                                                              11/21

О согласовании адресных перечней дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Марьино в 2014 году (по социально-экономическому развитию района)
В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов отдельными полномочиями города Москвы»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Марьино в 2014 году по социально-экономическому развитию района согласно приложению.
2. Согласовать адресный перечень дворовых территорий по ремонту асфальтобетонного покрытия в 2014 году.

4. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в префектуру Юго-восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов муниципального округа Марьино в городе Москве и разместить на официальном сайте муниципального округ Марьино в городе Москве www.marino-mncpl.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино в городе Москве Чернышева А.И.
Глава муниципального

округа Марьино                                                                               А.И. Чернышев
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 11 сентября 2013г.  №11/21

	                                                          Адресный перечень
 дворовых территорий и виды работ по благоустройству в 2014 году

	                     ( СЭРР)

	№ п/п
	     Адрес
	Виды и объемы запланированных  работ согласно дефектной ведомости

	Нат.показатель
	ед. изм.
	Стоимость работ      тыс.руб.
	ИТОГО по адресу: тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ул. Белореченская,           д. 30, 28    к.1
	ремонт асф.покрытий
	0,79 тыс.кв.м
	520,00
	2653,00

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1760,00

	посадка кустарников
	200 шт.
	120,00

	прочие работы

	253,00

	2.
	ул. Братиславская, 30 Марьинский б-р, 10
	ремонт конт.площадки
	1 шт.
	220,00
	2707,00

	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	2200,00

	уср-во новых дет. площ.
	1 шт.
	170,00

	прочие работы

	253,00

	3.
	Перервинский б-р, д.7 к.2 ул.Белореченская, д. 28 к.2
	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1398,00
	3640,00

	уср-во новых дет. площ.
	3 шт.
	1541,00

	посадка кустарников
	575 шт.
	510,00

	прочие работы

	191,00

	4.
	Новочеркасский б-р, д. 43
	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	2250,00
	2472,36

	ремонт газона
	0,012 га
	35,00

	прочие работы

	187,36

	5.
	Новочеркасский б-р, д. 47
	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	3740,00
	3984,56

	ремонт газона
	0,02 га
	60,00

	прочие работы

	184,56

	6.
	Новочеркасский б-р, д. 29
	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1550,00
	2961,06

	уср-во новых дет. площ.
	1 шт.
	710,00

	ремонт газона
	0,015 га
	50,00

	прочие работы

	651,06

	7.
	ул. Перерва, д. 50
	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	4700,00
	6182,02

	уср-во новых дет. площ.
	1 шт.
	1350,00

	ремонт газона
	0,027 га
	80,00

	прочие работы

	52,02

	8.
	Марьинский б-р, д. 4
	ремонт асф.покрытий
	2,126 тыс.кв.м
	1040,00
	2750,00

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1660,00

	прочие работы

	50,00

	9.
	Луговой пр-д, д. 10 к.2,       д. 12 к. 2
	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	2115,00
	3350,00

	устр-во ограждений
	768 п.м.
	890,00

	устр-во автостоянок
	18 м/мест
	245,00

	прочие работы

	100,00

	10.
	Луговой пр-д, д. 9 кк.1,2      Поречная, д. 9
	ремонт асф.покрытий
	2,103 тыс.кв.м
	1030,00
	4750,00

	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	2650,00

	устр-во автостоянок
	42 м/мест
	840,00

	прочие работы

	230,00

	11.
	Мячковский б-р, д. 18 к.1
	ремонт асф.покрытий
	0,997 тыс.кв.м
	480,00
	1750,00

	замена бортового камня
	0,177 тыс.п.м.
	133,00

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1070,00

	прочие работы

	67,00

	12.
	ул. Люблинская, д. 161,       д. 161 к. 1
	ремонт асф.покрытий
	1,179 тыс.кв.м
	580,00
	5300,00

	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	2430,00

	устр-во ограждений
	900 п.м.
	1040,00

	устр-во автостоянок
	14 м/мест
	240,00

	прочие работы

	1010,00

	13.
	ул. Люблинская, д. 161, к. 2
	ремонт асф.покрытий
	0,67 тыс.кв.м
	400,00
	2500,00

	замена бортового камня
	0,08 тыс.п.м.
	100,00

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1000,00

	ремонт газона
	0,04 га
	120,00

	устр-во ограждений
	308 п.м.
	430,00

	прочие работы

	450,00

	14
	ул. Люблинская, д. 157 к. 2
	ремонт конт.площадки
	1 шт.
	170,00
	2750,00

	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	1220,00

	устр-во ограждений
	390 п.м.
	530,00

	устр-во автостоянок
	17 м/мест
	240,00

	прочие работы

	590,00

	15.
	ул. Люблинская, д. 159 к. 1
	ремонт конт.площадки
	1 шт.
	182,00
	2250,00

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1350,00

	устр-во ограждений
	170 п.м.
	230,00

	прочие работы

	488,00

	16.
	Мячковский б-р, д. 6 к.2, д.8, к.3
	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	2620,00
	4436,13

	ремонт газона
	0,015га
	50,00

	устр-во ограждений
	866 п.м.
	730,00

	устр-во автостоянок
	19 м/мест
	340,00

	прочие работы

	696,13

	17.
	Мячковский б-р, д. 6 , д.6, к.1
	ремонт конт.площадки
	1 шт.
	330
	3606,02

	ремонт дет.площадки
	2 шт.
	1853,7

	ремонт газона
	0,04 га
	122,53

	устр-во ограждений
	907 п.м.
	763,42

	устр-во автостоянок
	10 м/мест
	207,48

	прочие работы

	328,89

	18.
	Новомарьинская ул.,           д. 7,к.1
	ремонт асф.покрытий
	0,48 тыс.кв.м
	285,67
	1545,02

	замена бортового камня
	0,082 тыс.п.м.
	104,05

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	910,88

	посадка кустарников
	10 шт.
	10,77

	прочие работы

	233,65

	19.
	Новомарьинская ул.,           д. 3,к.3
	замена бортового камня
	0,064 тыс.п.м.
	72,63
	3693,42

	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1518,62

	уср-во новых дет. площ.
	1 шт.
	354,12

	ремонт газона
	0,015га
	45,95

	устр-во ограждений
	610 п.м.
	513,28

	устр-во автостоянок
	30 м/мест
	588,81

	прочие работы

	600,01

	20.
	Новомарьинская ул.,           д. 3,к.2, д. 5 к. 2
	ремонт дет.площадки
	1 шт.
	1865,02
	2719,41

	ремонт газона
	0,015га
	45,6

	устр-во ограждений
	652 п.м.
	548,61

	прочие работы

	260,18

	                                                                                                                    ИТОГО по району:
	66000,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино
от 11 сентября 2013г.  №11/21
Адресный перечень

дворовых территорий по ремонту асфальтобетонного покрытия в 2014 году
( СЭРР)

	№ п/п
	     Адрес
	Виды и объемы запланированных  работ

	Нат.показатель
	ед. изм.
	Стоимость работ     (тыс.руб.)
	ИТОГО по адресу:          руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Новочеркасский б-р, д. 47
	ремонт асф.покрытий
	1411 кв.м
	842,4
	842,4

	2.
	ул. Перерва, д. 50
	ремонт асф.покрытий
	9013 кв.м
	5 378,4
	5507,0

	замена бордюрн.камня
	100 п.м.
	128,6

	                                                                                                                    ИТОГО по району:
	6 349,4